Of. nº 280/15-SG.
                                                                                                             Esteio, 01 de abril de 2015.

Ilmo. Sr. Pedro Luzardo Gomes,
Superintendente Regional do DNIT,
Rua Siqueira Campos, 664 - Centro
Porto Alegre – RS.

Senhor Superintendente,

A Câmara Municipal, acolhendo proposição do Vereador Leonardo Pascoal, aprovada em Sessão Ordinária de 31 de março, solicita a Vossa Senhoria, que se digne a informar os motivos que levaram à paralisação da obra de acesso a Esteio pela BR- 448, através da Av. Celina Chaves Kroeff, bem como qual a situação atual do empreendimento. Solicita, ainda, cronograma atualizado da obra.

Sem mais, e na expectativa das informações e documento, enviamos votos de consideração e apreço.

Jane Battistello,
Presidente.